
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-25 del 16/01/2018

Oggetto Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Determina  di  ammissione. 
Procedura aperta  in  ambito  comunitario  con piattaforma 
SATER,  per  l’affidamento  dei  servizi  di  manutenzione 
preventiva  e  correttiva  e  riparazione  delle  parti  non 
funzionanti  dei  sistemi  appartenenti  alla  rete  radar 
regionale e fornitura componenti di ricambio.

Proposta n. PDTD-2018-28 del 16/01/2018

Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Area Centro Funzionale E Sala Operativa Previsioni

Dirigente proponente Dott. Nanni Sandro

Responsabile del procedimento Nanni Sandro

Questo giorno 16 (sedici) gennaio   2018 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Direttore 

del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:Servizio Idro-Meteo-Clima. Determina di ammissione. Procedura aperta in

ambito comunitario con piattaforma SATER, per l’affidamento dei servizi

di  manutenzione  preventiva  e  correttiva  e  riparazione  delle  parti  non

funzionanti dei sistemi appartenenti alla rete radar regionale e fornitura

componenti di ricambio.

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 110 del 28/10/2016 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione

Beni e Servizi. Adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi

per gli  anni  2017-2018 ed elenco annuale delle  forniture e dei  servizi  per l’anno

2017”, come modificata con D.D.G. n. 22 del 10/03/2017;

- la D.D.G. n. 75 del 26/06/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione

beni e servizi. Seconda modifica del programma biennale delle forniture e servizi per

gli anni 2017-2018 e dell’elenco annuale delle forniture e dei servizi per l'anno 2017;

- la  D.D.G.  n.  87  del  01/09/2017  recante  l’approvazione  la  revisione  10  del

Regolamento per il decentramento amministrativo;

-  la Delibera di Giunta n. 2194/2016 che ha previsto l'obbligo, a partire dal 1 ottobre

2017, di utilizzo della piattaforma di e-procurement da parte degli enti regionali per

l'espletamento di gare di beni e servizi di valore superiore alla soglia comunitaria; 

- la determina n. 897 del  9/11/2017 con cui il direttore del Servizio Idro Meteo Clima

ha  indetto  una  procedura  aperta per  l’affidamento  dei  servizi  di  manutenzione

preventiva  e  correttiva  e  riparazione  delle  parti  non  funzionanti  dei  sistemi

appartenenti alla rete radar regionale e fornitura componenti di ricambio; 

VISTO:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e  forniture”;

- la Delibera di Giunta n. 2194/2016 che ha previsto l'obbligo , a partire dal 1 ottobre

2017, di utilizzo della piattaforma di e-procurement da parte degli enti regionali per

l'espletamento di gare di beni e servizi di valore superiore alla soglia comunitaria;

PRESO ATTO:

- che la procedura è stata segnalata all’ANAC ed ha ottenuto dal sistema i seguenti

riferimenti:  numero di gara 6864179, CIG 72251373AB; 



- che la procedura è svolta in modalità telematica ed ha ricevuto dalla piattaforma

SATER il seguente Registro di sistema PI05858-17;

- che dal verbale relativo alla prima seduta tenutasi in data 15/01/2018 per la verifica

della regolarità documentale si evince che per la procedura in oggetto è pervenuta

una  sola  offerta  da  parte  della  societa  Eldes  Srl   CF 04505160483  Registro  di

sistema PI000800-18;

CONSIDERATO:

- che, il Responsabile del Procedimento ha esaminato la documentazione presentata

dalla Società suddetta riscontrandone la completezza e la correttezza in ogni suo

aspetto, secondo quanto stabilito dalla documentazione di gara;

DATO ATTO INOLTRE:

-  che il responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 è il dott

Sandro Nanni, Responsabile Area Centro Funzionale e Sala operativa di Arpae, il

quale propone altresì l'adozione del presente atto; 

 DETERMINA

1. di  ammettere al prosieguo della gara la seguente società:

• Eldes Srl CF 04505160483 di Scandicci (FI);

2.  di dare avviso al concorrente dell'adozione del presente atto sulla base di quanto

prescritto dal comma 1 art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tramite SATER;

3.  di dare notizia dell'avvenuta adozione del presente atto sul sito  www.arpae.it entro

due  giorni  dalla  data  di  adozione,  ai  sensi  dell'art.  29  comma  1  del  D.Lgs.

n.50/2016, inviando specifica comunicazione via pec alla ditta concorrente. 

IL DIRETTORE DEL 

SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott.ssa Tiziana Paccagnella)

http://www.arpae.it/

